[705] Quo dicto Iocus ministris Veneris suscitatur ipsique Cythereae, cui de proximo susurratum, decenter¹ arrisit. quam Arcas² nutu hilaro et quo eam solitus intueri propter divum reprehensiones circumspectus inhibuit. verum Pronuba propter assidens 'nihil mirum' inquit. 'si propere Venus cum deliciis famulatioque tam comi appulsa est lascivire; nam et nuptialiter laeta est et blanda semper arridente Cyllenio'. et cum dicto Geometria praecipitur ad promissa properare, sed ita, ut summa quaeque perstringens fastidium non suscitet tarditate. tum illa³:

[706] 'Omnis mea, quae in infinitum propagatur, assertio numeris lineisque discernitur, quae nunc corporea, tum incorporea comprobantur. Nam unum est, quod animi sola contemplatione conspicimus, aliud⁴, quod etiam oculis intuemur. verum prior pars, quae numerorum regulis rationibusque concipitur, germanae meae Arithmeticae deputatur. alia est linearis atque optica huius pulveris erudita cognitio, quae quidem ab incorporeis procreata ac sensim (in) multiples formas effigiata tenui ac vix intellectuali principio in caelum quoque subvehitur. [707] quod quidem incorporeum invisibileque primordium commune mihi cum Arithmetica reperitur; nam monas eiusdem insecabilis procreatio numerorum est, mihique signum vocatur, quod utpote incomprehensibile parte nulla discernitur; apud illam dyas lineam facit, mihi linea in longitudinem ducta latitudini nihil prorsus acquirit. superficies item mihi tam longe lateque difusa sine profunditate censetur, illi numerus, qui cunctis accedere speciebus gregatim singulatimque potest, nisi rebus incidat, incorporeus invenitur. ergo incorporea utriusque principia

[ABDMMR CEFV GL] 1 iocus om. R¹L¹ | minister fort. legendum | ipseque C¹ || 2 susurratim BD²MG | decenter bis scr. M¹ | nitu R natu L¹ hilari G || 3 reprehensionis B¹ reprehensiones DL¹ | mirum om. A || 4 famulatioque C¹ | apulsa A abpulsa L || 4 dictu AB¹D¹M¹RG || 5 geometrica A geometria B¹DR¹ || 6 praestringens B²M²R²EG perstringens ACEF praestinges B¹D¹M¹ praestingens R¹L¹ perstringens V | ante tum add. K B || 7 finitum AB¹ | tum] cum A nunc G^v || 9 conspicitur B²G | germanae A | optica] apodictica B²D²MR²C²GL² cf. DMCE 56 || 11 sensim] sensibus R² censim C¹ in add. ed.pr. || 12 forma A | post effigiata add. a edd. || 14 procreatio numerorum B²D²MR²C²GL² progredationum eorum D¹ procreatio num eorum L¹ progredatio numerorum eett. || 16 latitudini B¹ latitudinis B²D²R² G | prorprorsus D¹ superficie sitim AB¹D¹R || 17 singillatimque MR²